
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d'atto dell'estensione della durata delle Convenzioni relative alla Gara Cat “Medicinali 5 - Appalto

Specifico, suddiviso in 40 lotti, per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione

Sardegna” Ditte varie. Mesi 3. Codici CIG vari.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che:

• con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione

4745 rep. 158 del 16.05.2019, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza,

per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura

di Medicinali 5 per tre anni, per un importo complessivo pari a € 13.961.998,902 oltre Iva di

Legge;

• con Atto n. 537 del 30.03.2022 è stata recepita la proroga tecnica  dei lotti  relativi  alla

Procedura “Medicinali 5”, di cui alla nota prot. n. 3413 del 06.05.2022 della  Direzione della

Centrale Regionale di Committenza, per un periodo di sei mesi;

Dato atto che,  con  nota  prot.  n.  8411  del  26.10.2022,  la  Direzione  della  Centrale  Regionale  di

Committenza ha comunicato quanto segue (All. A fg. 2):

• i lotti della gara “Medicinali 5” saranno ricompresi nell'Appalto specifico sullo SDAPA far -

maci di prossima pubblicazione, presumibilmente entro il 31.01.2023;

• il contratto relativo alla Procedura “Medicinali 5” è prossimo alla scadenza e si rende ne-

cessario e urgente garantire la continuità della fornitura di farmaci, al fine di tutelare il bene

primario della salute pubblica;

• sulla piattaforma SardegnaCat il plafond relativo alla convenzione in parola risulta ancora

ampiamente disponibile rispetto ai quantitativi aggiudicati;

%
                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1947

luisanna.perra
Font monospazio
1851

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto, necessario disporre l'estensione  della durata delle Convenzioni  in parola, alla

luce della nota summenzionata, per un periodo di 3 mesi, fatta salva la scadenza anticipa-

ta qualora sopraggiunga l'individuazione dei nuovi contraenti all'esito della nuova procedu-

ra di gara;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

• di disporre l'estensione della durata delle Convenzioni in parola, alla luce della nota summenzionata, per

un periodo di 3 mesi, fatta salva la scadenza anticipata qualora sopraggiunga l'individuazione dei nuovi

contraenti all'esito della nuova procedura di gara.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1851

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/2

MEDICINALI 5 - Appalto specifico, suddiviso in 40 lotti, per la fornitura di prodotti

farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie della Regione Sardegna da espletarsi sul

Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di

CONSIP S.p.A – Id gara 7374568 – Id. negoziazione CONSIP 2260022 -

ESTENSIONE DURATA

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 2



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/2

Con la presente facendo seguito alle determinazioni di aggiudicazione rep n.15  prot n. 4745 del 16/05

/2019 (con la quale è stata disposta l'aggiudicazione della procedura in oggetto e l'esecuzione anticipata

alle Convenzioni) e rep n. 221 prot. n. 3413 del 06/05/2022 (con la quale è stata disposta la proroga

tecnica), si comunica quanto segue.

I lotti della gara Medicinali 5 saranno ricompresi nell'Appalto specifico sullo SDAPA farmci di prossima

pubblicazione, i cui i lavori sono da tempo avviati (raccolta fabbisogni nota Prot. Uscita n. 4899 del 15/06

/2022, Nomina del RUP e Ufficio a Supporto del RUP determinazione rep. 557 prot. 8344 del 24/10/2022).

In particolare, al momento, si è in attesa che Consip inserisca delle integrazioni nella propria anagrafica

farmaci.

Ciò premesso, preso  atto della scadenza delle Convenzioni in oggetto e della necessità di garantire la

tutela della salute assicurando la continuità della fornitura, accertato, altresì, che sulla piattaforma

SardegnaCAT il plafond risulta ancora ampiamente disponibile rispetto ai quantitativi aggiudicati, si

dispone l'estensione della durata delle Convenzioni sino all'aggiudicazione della nuova gara, che si confida

avverrà al massimo entro fine gennaio 2023.

Si rimane a disposizione per qualsiasi richiesta e/o chiarimento.

Cordiali saluti.

      Il Direttore generale

          Cinzia Lilliu

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 2


	Oggetto: Presa d'atto dell'estensione della durata delle Convenzioni relative alla Gara Cat “Medicinali 5 - Appalto Specifico, suddiviso in 40 lotti, per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna” Ditte varie. Mesi 3. Codici CIG vari.
	D E T E R M I N A

		2022-11-08T14:04:36+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-11-08T18:07:05+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-09T17:17:05+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-10T11:51:34+0100
	PERRA LUISANNA




